
UCHWAŁA NR XXX/254/2021 
RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r., 
poz. 1372 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne diety dla Sołtysów z terenu Gminy Lubiszyn.  

2. Wysokość diety uzależniona jest od liczby mieszkańców w sołectwie: 

1) Sołectwo do 500 mieszkańców – dieta w wysokości 700,00 zł. 

2) Sołectwo powyżej 500 mieszkańców – dieta w wysokości 900,00 zł. 

3. Z tytułu zwiększenia obowiązków związanych z zarządzaniem cmentarzem Sołtysowi przysługuje dodatek 
w wysokości 100,00zł. miesięcznie w następujących miejscowościach: 

1) Baczyna, 

2) Lubiszyn, 

3) Lubno, 

4) Marwice, 

5) Staw, 

6) Ściechów, 

7) Tarnów, 

8) Wysoka. 

4. Dieta płatna jest proporcjonalnie do ilości dni pełnienia funkcji w danym miesiącu, do końca każdego 
miesiąca, za który przysługuje. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn. 

§ 3. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XXXIV/258/2018 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 9 marca 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla 
sołtysów, 

2) Nr VIII/78/2019 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 22 sierpnia 2019r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Krzysztof Zwieruho 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7EC3A0C-6950-43D7-9326-CE30139146EC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2021r. poz. 1372 ze zm.) organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys. 

Sołtysi pełnią swoją funkcję społecznie. Z pełnieniem funkcji sołtysa działającego bezpośrednio 
w terenie, związane jest ponoszenie kosztów. Dieta stanowi formę rekompensaty czasu 
poświęconego na udział w sesjach Rady Gminy, zebraniach sołeckich, spotkaniach  
organizowanych przez Urząd Gminy, a także wydatków jakie sołtys ponosi w związku  
z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji. 

Mając na uwadze, że im większe pod względem ludnościowym sołectwo, tym więcej 
obowiązków spoczywa na osobie pełniącej funkcję sołtysa, w uchwale zastosowano zróżnicowanie 
diet. 

W związku z inflacją dokonuje się zwiększenia diet sołtysów, które nie były zmieniane od 2018 
r. 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7EC3A0C-6950-43D7-9326-CE30139146EC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4

	Uzasadnienie



